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Pustka, która robi miejsce dla Ducha Świętego – relacja z majowego spotkania ku czci Matki Teresy Kierocińskiej

Dnia 12 maja nasz dom macierzysty przy ul. Matki Teresy Kierocińskiej w Sosnowcu po raz kolejny wypełnił się radosnym gwarem, wspólną

modlitwą i duchowym skupieniem. Tego dnia zgromadzili się tu wierni, czciciele oraz goście z różnych stron, pragnący wspólnie modlić się

o rychłą beatyfikację Czcigodnej Służebnicy Bożej Matki Teresy Kierocińskiej – „Matki Zagłębia”. Przygotowany na to popołudnie

urozmaicony program pozwolił uczestnikom zarówno na zgłębienie fascynującej historii, jak i na niezwykle głębokie przeżycie duchowe.

Śladami „Matki Zagłębia” – popołudnie z historią

Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 16:30 od zwiedzania muzeum poświęconego naszej Założycielce. Dla wielu osób była to wyjątkowa

okazja, by z bliska przyjrzeć się zgromadzonym pamiątkom i jeszcze lepiej poznać inspirującą historię życia Matki Teresy. Przewodniczka,

która oprowadzała gości, dzieliła się wiedzą o pełnym poświęcenia życiu Służebnicy Bożej, zwracając szczególną uwagę na jej

bezgraniczną ufność Bogu – cnotę, która tak wyraźnie ujawniała się w bardzo konkretnych i często trudnych wydarzeniach jej

codzienności.

Uroczysta Eucharystia i modlitwa przy sarkofagu

Centralnym i najważniejszym punktem majowego spotkania była Msza Święta sprawowana o godzinie 18:00, której przewodniczył o.

Grzegorz Firszt OCD. Wspólna, żarliwa modlitwa zjednoczyła wiernych w intencji wyniesienia na ołtarze Matki Teresy. Wzruszającym

momentem po zakończeniu liturgii było odczytanie licznych próśb i podziękowań – zarówno tych pozostawionych fizycznie na sarkofagu,

jak i tych nadesłanych drogą internetową. Każdy z uczestników miał również możliwość trwania na indywidualnej, cichej modlitwie przy

doczesnych szczątkach Matki.

Głębia Słowa: Pustka jako przestrzeń dla Ducha Świętego

Wygłoszone przez o. Grzegorza Firszta kazanie głęboko zapadło w serca słuchaczy. Z racji trwającego okresu liturgicznego, osadzone było

ono w kontekście tajemnicy Wniebowstąpienia i Zesłania Ducha Świętego.

Główną myślą homilii było doświadczenie pustki, które w naturalny sposób rodzi się w człowieku po odejściu Jezusa do Ojca. Kaznodzieja

przestrzegał, by tej życiowej pustki nie wypełniać niewłaściwie – grzechem, który oddziela nas od Boga. Zamiast tego, powinniśmy

potraktować ją jako niezbędną przestrzeń przygotowaną na działanie Parakleta – Ducha Świętego. Ojciec Celebrans, czerpiąc z listów

Matki Teresy Kierocińskiej, wskazał trzy kluczowe aspekty radzenia sobie z duchową pustką:
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Perspektywa wieczności i jedyny cel życia:  Matka Teresa przypominała siostrom, że „wszystko na tej ziemi przeminie, Pan

Jezus i my zostaniemy”. Naszym jedynym prawdziwym dążeniem powinno być to, by przypodobać się Panu.

Odrzucenie „od Niego”, a nie „przez Niego”:  Bóg nikogo nie odrzuca i nikomu nie zamyka drogi do nieba. Jeśli doświadczamy

odrzucenia, jest to odrzucenie od Niego na nasze własne życzenie – kiedy sami zamykamy sobie drogę, wypełniając grzechem

pustkę w naszym życiu.

Pokora fundamentem „nowego człowieka”:  Niepewność naszej przyszłości powinna uczyć nas pokory. To właśnie zgoda na

własną słabość robi w nas miejsce dla Ducha Świętego. Jak pisała Matka Teresa, z takiej pokory rozkwitają kolejne cnoty:

prostota, szczero??, otwarto??, cicho??, cierpliwo?? i zaparcie si? siebie .

Zwieńczeniem tej myśli był biblijny przykład strażnika więziennego z Dziejów Apostolskich. To właśnie w momencie największej, niemal

samobójczej pustki i rozpaczy, przez jego życie powiał wiatr Ducha Świętego, czyniąc go człowiekiem nowym, pełnym pokory i gościnności.

Wspólnota, radość i świadectwa wdzięczności

Po strawie duchowej nadszedł czas na radosną agapę w Sali Matki Bożej. Poczęstunek stał się doskonałą okazją do spotkania z siostrami,

rozmów i integracji. Był to czas niezwykle budujący – przy jednym stole zasiedli stali czciciele Matki Teresy oraz osoby, które przybyły tu

po raz pierwszy z diecezji sosnowieckiej, katowickiej, Wrocławia, a nawet z ukraińskiego Berdyczowa!

Owoce tego wyjątkowego czasu najlepiej oddają wpisy pozostawione przez naszych gości w Księdze Pamiątkowej:

„Bardzo dzi?kujemy za mo?liwo?? poznania ?ycia Matki Teresy i waszego wspania?ego Zgromadzenia.
Muzeum wspania?e, przewodniczka oczarowa?a nas swoj? imponuj?c? wiedz?. Z ca?ego serca
dzi?kujemy!”

„Kochane siostry z serca dzi?kuj? za kolejne spotkanie po Mszy ?wi?tej o beatyfikacj? s?ugi Bo?ej Matki
Teresy”.

„Siostry karmelowe s? wyj?tkowe ? Niech Wam Bóg b?ogos?awi i cud w beatyfikacji sprawi”.

Zaproszenie na kolejne spotkania

Majowe uroczystości wpisują się w naszą piękną, stałą tradycję. Spotkania ku czci Matki Teresy Kierocińskiej odbywają się w naszym domu

macierzystym każdego 12. dnia miesiąca. Stanowią one nie tylko wyjątkową przestrzeń do żarliwej modlitwy o jej beatyfikację, ale są

również doskonałą okazją do duchowego wzrostu, poznawania dziedzictwa „Matki Zagłębia” i budowania pięknych, braterskich relacji

opartych na otwartości i pokorze.

Już dziś serdecznie zapraszamy do wspólnej modlitwy w kolejnym miesiącu. Drzwi naszego domu, na wzór serca Matki Teresy, są dla Was

zawsze szeroko otwarte!
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